
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  B A S S A N O  R O M A N O  

Via San Gratiliano, 2 – 01030 Bassano Romano (VT) Tel. 0761/634034 – C.F. 80019410564 

e-mail : vtic82400e@istruzione.it -   posta certificata : vtic82400e@pec.istruzione.it 

www.icbassanoromano.edu.it  

 

 

Agli atti dell’Istituto 

 

 

Titolo del progetto: ‘‘Abilitazione al cloud per le PA Locali Scuole Aprile 2022’’ 

CUP: G81C22000840006 
                                                                          

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2022 

del finanziamento del progetto a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - 

Componente 1 - Investimento 1.2. ‘‘Abilitazione al Cloud per le PA Locali’’ Scuole Aprile 2022’’ - 

Finanziamento dall’Unione Europea - NextGenerationEu.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Considerato che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il decreto prot. n. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’avviso per la 

presentazione di proposte a valere su “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 

Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022; 

Visto  l’avviso pubblico del 26/04/2022;  

Visto  in particolare l’art. 9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e 

chiusura, sono previste delle finestre temporali di 30 giorni al termine delle quali il Dipartimento 

per la trasformazione digitale provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale 

di riferimento secondo le modalità di cui all’art. 10;  

Considerato  che come previsto dall’art. 10 del citato Avviso, successivamente alla validazione dell’elenco 

delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 

l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che gli enti dovevano provvedere, attraverso le 

funzionalità della piattaforma, ad acquisire ed inserire il codice CUP per l’accettazione del 

finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica;  

Preso atto  che l’istituzione scolastica I.C. di Bassano Romano ha presentato la propria candidatura, 

identificata con il n. 23062, in data 09.06.2022, ammessa al finanziamento su 

PADIGITALE2026;  

Visto  il decreto 31-2/2022-PNRR del/2022 con cui si è provveduto a finanziare le istanze nella seconda 

finestra di finanziamento;  

Visti  gli allegati 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e 

delle domande non finanziabili;  

Preso atto  che l’Istituto Comprensivo di Bassano Romano rientra nell’allegato n. 1 delle istituzioni 

scolastiche le cui domande risultano finanziabili;  
 

 

 

mailto:vtic82400e@istruzione.it
http://www.icbassanoromano.edu.it/




 

 

 
Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunti nel Programma Annuale 2022, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite;  

 

D I S P O N E 

 

1. che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2022, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 3.871,00, da imputare al seguente Progetto:  

 

Titolo del progetto Somma autorizzata 

Abilitaziomne al cloud per le P.A. Locali – Scuole 

Aprile 2022 

€ 3.871,00 

                                                                                             TOTALE € 3.871,00 

 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2022 come segue: 

ENTRATE 

Aggre

gato 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Programma

zione 

Approvata 

Variazione Programm

azione 

 

02   Finanziamenti dall'Unione 

Europea 

€ 3.871,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

 03  Altri finanziamenti dell’Unione 

Europea 

€ 3.871,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

  02 PNRR - Progetto 1.2 ‘‘Abilitazione 

e facilitazione migrazione al cloud’’  

€ 3.871,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

 

ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR - Progetto 1.2. ‘‘Abilitazione 

e facilitazione migrazione al Cloud’’ (liv. 3) del Programma annuale 2022 (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

 

SPESE 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 Descrizione Programma

zione 

Approvata 

Variazione Programm

azione 

 

A   Attività € 3.871,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

 01   € 3.871,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

  08 PNRR - Progetto 1.2 ‘‘Abilitazione 

e facilitazione migrazione al cloud’’ 

€ 3.871,00 € 3.871,00 € 3.871,00 

 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - 01 Funzionamento 

generale e decoro della scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR - Progetto 1.2 

‘‘Abilitazione e facilitazione migrazione al cloud’’. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 

candidatura. Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107’’ in vigore dal 17-11-2018. 

 



 

 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 

‘‘Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107’’in vigore dal 17-11-2018. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Pace Bonelli 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005



 

 

 


		2023-03-29T11:08:24+0200




